

Välkomna till MAS-DAGAR 1989

I sommar ges alla MAS-medlemmar återigen den unika möjligheten att få en "djupare" information om några av de olika svenska marinarkeologiska projekt som pågår.

Det första tillfället som erbjuds är den 15 juli. Visningen gäller utgrävningen av ostindiefararen "Götheborg". Skeppet sjönk i september 1745 utanför inloppet till Göteborg efter två och ett halvt års resa till Kanton (i Kina) och tillbaka. Vid förlisningen var hon fullastad med te, porslin, pärlmor, kryddor och andra kinesiska varor, cirka 700 ton.

Ni kommer att erbjudas en guidad rundvandring inom projektet på Nya Elfsborgs fästning och dykning på vrakplatsen vid Hunnehådan. Max antal personer är 20 st. Kontakta Magnus Lindgren tel 031/721467 eller 546021.

Det andra tillfället är ett besök hos Kronanprojektet vid Kalmar museum, Skeppsbrogatan 51, den 22 juli klockan 12.00–16.00. Regalskeppet Kronan exploderade och sjönk vid ett slag med den efterföljande danska och holländska flottan på havet utanför Hulterstads kyrka den första juni 1676.

Här kommer vi inte att dyka, utan får en specialvisning av omhändertagandet av det rika fyndmaterialet. Vi får bland annat ta del av det marinarkeologiska arbetet på land, konservering, fyndregistrering med mera. Max antal personer 25 st. Kontakta Lars Einarsson telefon 0480/56300 (ev lämna meddelande till Lars i växeln)

Det tredje tillfället är den 9 september, och platsen vraket efter "Anna Maria" (Saltskutan), ett drygt 38 meter långt handelsfartyg från 1600-talet. En

heldag med medlemmar ur projektgruppen kommer att anordnas.

Innehållet blir bland annat en orientering om vraket som förliste under dramatiska förhållanden under en brand den 6 februari 1709. Ni kommer också att få en redogörelse för hur det går till att väga när de arbetar med projektet, samt en avslutande dykning. Max antal personer är 12 st. Kontakta Per-Arne Pettersson telefon 08/599340.

Det fjärde och sista tillfället för året är ett besök hos Kjell-Ove Matsson, prel 16-17 september, för att följa med honom på dykning i Mälaren.

Här får vi eventuellt delta i en "resa" genom historien till Sveriges på sin tid viktigaste handelsplatser, Helgö och Birka. Handeln övertogs sedan av Sigtuna och idag Stockholm. Antalet personer är inte maximerat. Kontakta Kjell-Ove Matsson telefon 0220/35835 senast den 15 augusti.

Anmäl er redan nu, för FÖRST TILL KVARN....., så att ni inte missar dessa fina tillfällen.

Om ni är långväga kan övernattningsordnas i begränsad omfattning genom respektive kontaktperson.

Om det finns andra projekt i Sverige som skulle vilja ge MAS-medlemmar samma möjligheter till besök så hör av er till: Per Hellsing telefon 054/522344, eller till någon annan i styrelsen för kungörelse i "Meddelanden".

MAS styrelse